
Uroczystości  Parafialne  w
2014 roku
05-09  marca  –  Rekolekcje
Wielkopostne

28 kwietnia – Bierzmowanie w Dobrzeniu Wielkim

04 maja – Floriańskie Święto Straży Pożarnej

11 maja – Festyn Rodzinny i rocznica I Komunii Świętej

18 maja – Odpust w Borkach

25 maja – I Komunia święta

26 maja – Procesja ku czci św. Urbana /Świerkle/

27 maja – Procesja ku czci św. Urbana /Wróblin/

30 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

06 czerwca – Odpust ku czci św. Norberta

15 czerwca – Odpust w Krzanowicach

22 czerwca – Odpust w Świerklach

27 lipca – Odpust ku czci św. Anny

24 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

30 sierpnia – Piesza Pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców na
Górę św. Anny
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5 października – Podziękowanie za żniwa /Czarnowąsy/

9 listopada – Kiermasz Kościoła parafialnego

16 listopada – Kiermasz Kościoła w Świerklach.

Parafialne  Uroczystości  w
2013 roku

13-17 – lutego Rekolekcje
Wielkopostne /Czarnowąsy/
12 kwietnia – Bierzmowanie w Dobrzeniu Wielkim
4 maja – 110-lecie Straży Pożarnej
12  maja  –  Festyn  Rodzinny  i  rocznica  I  Komunii  św.
/Czarnowąsy/
19 maja – Odpust w Borkach i rocznica I Komunii św.
/Świerkle/
24 maja – Procesja ku czci św. Urbana /Czarnowąsy/
25 maja – Procesja ku czci św. Urbana /Świerkle/
26 maja – I Komunia św. /Czarnowąsy/
31 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim
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6 czerwca – Odpust ku czci św. Norberta
9 czerwca – Odpust w Świerklach
22  czerwca  –  Jubileusz  50-lecia  kapłaństwa  ks.  Jana
Chodury /Świerkle/
23 czerwca – Odpust w Krzanowicach
28 lipca – Odpust ku czci św. Anny
18 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny
8 września – Podziękowanie za żniwa /Świerkle/
6 października – Podziękowanie za żniwa /Czarnowąsy/
10 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego
17 listopada – Kiermasz kościoła w Świerklach

III Festyn Rodzinny ? rodzina
wiosną parafii

W  niedzielę  13  maja  o  15.00,
nabożeństwem  w  int.  rodzin,
rozpoczęliśmy  kolejny,  już  III
Festyn  Rodzinny  w  naszej
parafii. Pogoda była spod znaku
Zimnych  ogrodników,  ale
atmosfera  była  gorąca.

Rozgrzewała  nas  gorąca  kawa,  herbata,  pyszna  grochówka,
przygotowana przez pana Józefa, no i świetna zabawa, którą
tradycyjnie już i wyborowo poprowadził pan Karol. Panie z
Caritasu, na czele z szefową, swoim uśmiechem starały się
zastąpić niedobór słońca. I robiły to bardzo skutecznie. Całe
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blachy  dobrych  wypieków,  które  dotarły  do  nas  prosto  z
gorących serc naszych mam, sprawiły, że w naszych duszach
zrobiło się miło i słodko. Najpiękniejsze dziewczyny naszej
parafii kusiły do kupowania fantów, których nazbierało się
prawie 500. Nikt nie mógł oprzeć się tym pokusom, dzięki czemu
wszystkie zostały wysprzedane. Inne dziewczyny malowały naszym
dzieciom wybujałe wąsy, jak przystało na wieś o tej nazwie.
Najwięcej emocji dostarczyły jednak dwie konkurencje: męska, w
przeciąganiu liny, o Puchar Przechodni, i nowa, w rzucaniu
prania do pralki Frania, dla naszych mam, o Pralniczą Tarę
czyli  tzw.  Waschbred.  Obydwie  nagrody  dostały  się  do  rąk
mieszkańców Krzanowic (na zdjęciach). Puchar już drugi rok
pozostanie w Krzanowicach. Gratulujemy!!!

Festyn  ujawnił  również  nasz
wielki  potencjał  w  dziedzinie
talentów  muzycznych  i
tanecznych.  Począwszy  od
mażoretkowych  tańców  Wiktorii,
aż po występy Jessiki, Laury i
Justynki. Bardzo miło wspominać
będziemy  małżeński  występ
państwa  Horników  i  nasze
parafialne  zespoły.  Szczególną
radość sprawiły nam Biedronki z
klasztoru. Wszystko to pokazało, że rodzina w każdej sytuacji
sobie poradzi, drzemie w niej tyle Bożej mocy. A jak ktoś
poczuł  się  słabo,  mógł  natychmiast  skosztować  wyśmienitych
kiełbasek i krupnioków. Potem już tylko niecierpliwe czekanie
na  główne  losowania.  Nie  wiemy  jeszcze,  czy  pani,  która
wylosowała cyrkowy rowerek jednokołowy, dotarła już do domu
cała. Wszystkim bardzo dziękujemy za przygotowanie tej miłej
zabawy i za żywy w niej udział.  [prob]
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Parafialny Festyn Rodzinny
Już 9 maja zapraszamy na Parafialny Festyn Rodzinny. Program
na plakacie poniżej:
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Biskup w naszej parafii

Czytaj więcej
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Biskup w parafii
To  na  pewno  jeszcze  jedna  wielka
łaska  Roku  Kapłańskiego  w  naszej
parafii. Wizyta, a nawet kanoniczna
wizytacja Biskupa.

Myślałem, że wszystkie ?pierwsze? wydarzenia mam już za sobą.
Bo wiele takich było. Ostatnio Misje święte, a tu jeszcze
pierwsza wizytacja, w dodatku kanoniczna. Na szczęście była to
również  ?pierwsza?  wizytacja  podczas  posługiwania  naszego
Księdza  Biskupa  Andrzeja.  Wprawdzie  zawsze  winno  nam
towarzyszyć  przeświadczenie,  że  sługami  nieużytecznymi
jesteśmy, jednak tak po ludzku ulegamy pokusie ?oglądania się
wstecz?, na to, co udało nam się wykonać. A ta wizytacja na
pewno  była  taką  okazją.  I  myślę,  że  nie  mamy  się  czego
wstydzić.  Do  formularzy  wizytacyjnych  załączyłem  Aneks
szczegółowy (zawsze do wglądu) liczący dwie i pół strony, na
temat  prac  wykonanych  w  naszej  parafii:  w  kościele
parafialnym, na placu kościelnym, na plebanii, na cmentarzu, i
oczywiście cała odbudowa św. Anny. Trochę się tego nazbierało.
Nie myślałem, że aż tyle! Bogu niech będą za wszystko dzięki!
A potem Ks. Biskup spotkał się z nami aż cztery razy: najpierw
w  kościele  parafialnym  na  bierzmowaniu  (sobota),  potem  na
filii w Świerkli (wtorek), następnie u św. Anny (czwartek), i
wreszcie  w  klasztorze  (piątek).  Wszędzie  był  serdecznie
przyjmowany,  wszędzie  nam  coś  ważnego  mówił,  do  czegoś
zachęcał,  wszędzie  się  z  nami  modlił.  Chciał  też  z  nami
rozmawiać  osobiście;  z  Proboszczem,  z  Wikarym,  z  Radą

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2010/04/18/biskup-w-parafii/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/wp-content/uploads/2010/04/2010_04_15_biskup_w_czarnowasach.jpg


Parafialną, nawet z panią Gospodynią. Szczerze mówiąc najmniej
się dowiedział od Rady Parafialnej. Przyszły zaledwie 4 osoby,
którym tu najserdeczniej dziękuję (2  usprawiedliwiły swoją
nieobecność). Rada reprezentuje Parafian wobec Proboszcza i
reprezentuje Proboszcza wobec Parafian. A czasami reprezentuje
wszystkich wobec Biskupa – i Parafian i Proboszcza (Proboszcz
przecież to też parafianin, choćby ostatni). W tym wypadku
zaprezentowała wyłącznie samą siebie, i to dość słabo, bo
przez nieobecność. Dobrze zaprezentowali całą parafię, a więc
i Proboszcza i Parafian i Wikarego, ludzie młodzi z rodzicami
i krewnymi (w sobotę), dzieci z rodzicami, którzy licznie
przybyli do św. Anny, na czele z czcicielami św. Anny, i
wierni z Świerkli. Kościół jest kościołem ludzi żywych. W
kościele liczy się żywa i zaangażowana obecność. Ksiądz Biskup
tak bardzo nas zachęcał do budowania żywej wspólnoty Kościoła
świętego. I za to też dziękował wszystkim, którzy uczestniczą
w budowaniu takiego Kościoła, tu w parafii Czarnowąsy. Ja też
wszystkim z całego serca dziękuję. A Biskupowi, że był wśród
nas.

ks. Proboszcz.  Szczęść Boże.

Powitanie  Księdza  Biskupa  Andrzeja  Czai  na  rozpoczęcie
eucharystii  z  udzieleniem  sakramentu  bierzmowania  oraz
wizytacji kanonicznej

Powitanie  Księdza  Biskupa  Andrzeja  Czai  na  rozpoczęcie
nabożeństwa i wizytacji w kościele św. Anny
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Kapłan w parafii
Parafia jest naturalnym środowiskiem każdego kapłana. Parafia
jako wspólnota ludzi wierzących w Chrystusa. Czym jest rodzina
dla ojca, tym jest parafia dla kapłana. Kapłan bez parafii
jest w pewnym sensie jak ojciec pozbawiony rodziny. Bodaj
największym dramatem dla księdza jest to, gdy biskup posyła go
?do mamy?. To jakby pozbawienie praw ojcowskich. Kapłan w
parafii, to ten, który – jak to kiedyś powiedział Jan Paweł II
– przeżywa ?ojcostwo w duchu?, ?rodzicielstwo z ducha?. To
ten, którego najbardziej podstawowym zadaniem jest rodzić Boga
w człowieka, mocą władzy, jaką otrzymał od samego Pana Jezusa.
Papież też ma swoją parafię, tę największą, ogarniającą cały
świat. Św. Jan Maria Vianney pisał: Na kapłana przy ołtarzu i
na  ambonie  powinniśmy  patrzeć,  jak  gdyby  to  był  sam  Bóg.
Przerażające słowa. Ale gdyby były nieprawdziwe, to Proboszcz
z Ars nigdy by nie został świętym. Przecież ich nie przeoczono
w procesie kanonizacyjnym! Więc te słowa są prawdziwe, nawet
jeśli przerażają samego kapłana. Może wielu to poirytuje, ale
rola kapłana w parafii jest nie do zastąpienia, czy to się
komuś  podoba,  czy  nie.  Kapłan  w  parafii.  Niezastąpiony  i
lekceważony, znieważany i chwalony. Kochany i znienawidzony.
Słuchany i zakrzyczany. Niezbędny i odrzucany. To wszystko
należy do istoty jego posłannictwa. Bo przecież to wszystko
upodabnia go do Chrystusa Najwyższego Kapłana. Kapłaństwo w
parafii,  to  wielka  radość,  związana  przede  wszystkim  z
tajemnicą uobecniania Pana Jezusa na ołtarzu eucharystycznym,
podczas każdej Mszy świętej. To radość z posługi miłosierdzia
w sakramencie pokuty, wobec tych, którzy na tę łaskę szczerze
się  otwierają.  To  radość  trwania  we  wspólnocie  tej  samej
wiary; z rodzinami, które autentycznie przeżywają tajemnicę
swojego powołania, z dziećmi, które otwierają się na prawdy
wiary. Tak, to również radość budowania.
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Nasza parafia w fotografii

Zachęcamy do nadsyłania zdjęć kościołów, klasztoru i innych
obiektów sakralnych podlegających Parafii pw. Bożego Ciała i
św. Norberta w Czarnowąsach na adres e-mail administratora
strony.  Najciekawsze  z  nich  będą  publikowane  na  stronie
parafii.  Kolejne  zdjęcie  kościoła  św.  Anny  w  Czarnowąsach
wykonał ks. Piotr Pierończyk.

Świerklański  kościół  ma  60
lat
W  ?Beczce?  nr  12/2009  z  19.08.2009  r.  ukazał  się  artykuł
Józefa Moczko zatytułowany: „Świerklański kościół ma 60 lat”.
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Autor  artykułu  przypomina  w  nim  całą  historię  kościoła,
od początków jego powstawania, budowę, aż po dzień dzisiejszy.


